175a. Entwurf einer neuburgifchen Erläuterung be8 Reverfald vom 
11./21. Juli 1609. Vorgelegt Kanten 1614 November !). 

$8. Geb. St.⸗A. Rep. 34 nr. 157b fol. 38. — Abf. 

Declaratio Reversalium in puncto Religionis sive ultimi postulati. 

Ut in posterum occuratur multis gravioribusque contentionibus, quae November. 
Religionis bonorumque Ecelesiasticorum et redituum causa nasci solent, 
necessarium visum est, Reversales, quod ad hoc caput aítinet, sequentibus 
articulis illustrare atque declarare. | 

1. Religionum Catholicae Romanae et Augustanae sive Reformatae in 
omnibus hisce provinciis, earundemque civitatibus, oppidis, vicis et pagis 

1) Daß dies ein von Neuburg vorgelegter Vorſchlag zum Ausgleich der Religions: 
ftreitigleiten tjt (der aber Borfchlag biteb) erhellt aus einem Bericht ber brandenburgiſchen 
Regierung zu Emmerich o. 27. Mat 1631, mit bem er bem Grafen Schwarzenberg über 
reicht wurde (Geb. St.-A. Berlin a. O.). 
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praecipuis liberum et apertum sit exercitium sine cujusvis impedimento, 
November. despectu et ludibrio. 

Dee. 4. 

2. Ut de locis habendi exercitii itemque alimentis ministrorum etiam- 
num despiciatur, videlicet ne uni tantum parti civium consulatur, sed pax 
et tranquilitas publiea inter omnes tam in prophanis quam sacris illibata 
conservetur. 

3. Ut nulla nova religiosorum collegia instituantur, nullique novi 
ordines, qui hactenus in his proviuciis approbati non sunt, in eas intro- 
ducantur vel propagentur. 

4. Ut Jesuitae Embrieae antehac specialiter ipsis indulto loco sese 
contineant, neque latius disseminentur, neve etiam Canonicorum Collegiis 
eorumque praebendis ef beneficiis sese ingerant vel intrudant neque etiam 
admittantur. 

5. Perniciosae quoque et ad excitandas turbas et seditiones Laicorum 

institutae Societates seu fraternitates, in quibus sub praetextu vel 
specie pietatis de cujusque vita et moribus absque autoritate Magistratus 
inquiri solet admodum licentiose, omnino adeoque sub capitali poena pro- 
hibitae interdietaeque sint!). 

6. Denique ut tandem aliquando ultimus debitusque honor illustrissimo 
ultime defuncto Principi foelicis recordationis exhibeatur et pietati et Reli- 
gioni consonum videtur ut de modo solennibus et tempore sepulturae quam 
primum commode fieri poterit instituendae aliquid certi in hoc praesenti 
traetatu determinetur ?). 

176. Schreiben des Prinzen Morik von Dranien an den Landgrafen 
Morig von Heſſen. Rees 1614 Der. 4.